
VERORDNUNG (EG) Nr. 1824/2005 DER KOMMISSION

vom 9. November 2005

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 des Rates über die Anwendung spezifischer
restriktiver Maßnahmen gegen Personen, die gegen das Waffenembargo betreffend die Demo-

kratische Republik Kongo verstoßen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 des Rates vom
18. Juli 2005 über die Anwendung spezifischer restriktiver Maß-
nahmen gegen Personen, die gegen das Waffenembargo betref-
fend die Demokratische Republik Kongo verstoßen (1), insbeson-
dere Artikel 4 Absatz 1 Buchstabe a,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 enthält
die Liste der natürlichen und juristischen Personen, Or-
ganisationen und Einrichtungen, deren Gelder und wirt-
schaftliche Ressourcen nach Maßgabe der Verordnung
eingefroren werden.

(2) Am 1. November 2005 genehmigte der Sanktionsaus-
schuss des Sicherheitsrats der Vereinten Nationen eine

erste Fassung der Liste natürlicher und juristischer Perso-
nen, Organisationen und Einrichtungen, deren Gelder
und wirtschaftliche Ressourcen einzufrieren sind. Daher
ist Anhang I entsprechend zu ändern.

(3) Um die Wirksamkeit der in dieser Verordnung vorgese-
henen Maßnahmen zu gewährleisten, ist sie sofort in
Kraft zu setzen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 wird durch
den Anhang der vorliegenden Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 9. November 2005

Für die Kommission
Eneko LANDÁBURU

Generaldirektor für Außenbeziehungen

DE10.11.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 294/3

(1) ABl. L 193 vom 23.7.2005, S. 1.



ANHANG

„ANHANG I

Liste der in Artikel 2 genannten natürlichen und juristischen Personen, Organisationen und Einrichtungen

1. Frank Kakolele Bwambale (alias a) Frank Kakorere, b) Frank Kakorere Bwambale). Weitere Angaben: Ehemaliger
Anführer des RCD-ML.

2. Jérôme Kakwavu Bukande (alias a) Jérôme Kakwavu, b) Commandant Jérôme). Staatsangehörigkeit: kongolesisch.
Weitere Angaben: Ehemaliger Anführer der UCD/FAPC. Erhielt den Rang eines Generals der FARDC im Dezember
2004.

3. Germain Katanga. Staatsangehörigkeit: kongolesisch. Weitere Angaben: Unter Hausarrest in Kinshasa seit März 2005.
Oberbefehlshaber der FRPI. Im Dezember 2004 zum General der FARDC ernannt.

4. Thomas Lubanga. Geburtsort: Ituri, Demokratische Republik Kongo. Staatsangehörigkeit: kongolesisch. Weitere
Angaben: Anführer der UPC/L. Seit März 2005 in Kinshasa inhaftiert.

5. Khawa Panga Mandro (alias a) Kawa Panga, b) Kawa Panga Mandro, c) Kawa Mandro, d) Yves Andoul Karim, e) Chief
Kahwa, f) Kawa). Geburtsdatum: 20.8.1973. Geburtsort: Bunia, Demokratische Republik Kongo. Staatsangehörigkeit:
kongolesisch. Weitere Angaben: Ehemaliger Anführer der PUSIC. Seit April 2005 in Bunia inhaftiert.

6. Douglas Mpano. Staatsangehörigkeit: kongolesisch. Weitere Angaben: Ansässig in Goma. Direktor der Compagnie
Aérienne des Grands Lacs und der Great Lakes Business Company.

7. Sylvestre Mudacumura (alias a) Radja, b) Mupenzi Bernard, c) General Major Mupenzi). Staatsangehörigkeit: ruan-
disch. Weitere Angaben: Befehlshaber der FDLR.

8. Dr. Ignace Murwanashy-Aka (alias Ignace). Staatsangehörigkeit: ruandisch. Weitere Angaben: Anführer der FDLR.
Wohnhaft in Deutschland.

9. Jules Mutebutsi (alias a) Jules Mutebusi, b) Jules Mutebuzi, c) Colonel Mutebutsi). Geburtsort: Südkivu, Demokratische
Republik Kongo. Staatsangehörigkeit: kongolesisch. Weitere Angaben: Ehemaliger stellvertretender militärischer Be-
fehlshaber der 10. Militärregion (im April 2004 entlassen). Derzeit in Ruanda inhaftiert.

10. Matthieu Ngudjolo (alias Cui Ngudjolo). Weitere Angaben: ‚Oberst‘ bzw. ‚General‘. Stabschef der FNI und ehemaliger
Stabschef der FRPI. Im Oktober 2003 in Bunia von der MONUC festgenommen.

11. Floribert Ngabu Njabu (alias a) Floribert Njabu, b) Floribert Ndjabu, c) Floribert Ngabu, d) Ndjabu). Weitere Angaben:
Anführer der FNI. Festgenommen und seit März 2005 unter Hausarrest in Kinshasa.

12. Laurent Nkunda (alias a) Laurent Nkunda Bwatare, b) Laurent Nkundabatware, c) Laurent Nkunda Mahoro Batware,
d) General Nkunda). Geburtsdatum: 6.2.1967. Geburtsort: Nordkivu/Rutshuru, Demokratische Republik Kongo.
Staatsangehörigkeit: kongolesisch. Weitere Angaben: Ehemaliger General des RCD-G. Derzeit nicht auffindbar. Wurde
in Ruanda und Goma gesichtet.

13. James Nyakuni. Staatsangehörigkeit: ugandisch. Weitere Angaben: Handelspartnerschaft mit ‚Commandant Jérôme‘
(Jérôme Kakwavu Bukande).

14. Dieudonné Ozia Mazio (alias a) Ozia Mazio, b) Omari, c) Mr. Omari). Geburtsdatum: 6.6.1949. Geburtsort: Ariwara,
Demokratische Republik Kongo. Staatsangehörigkeit: kongolesisch. Weitere Angaben: Leiter der FEC im Gebiet von
Aru. Unlautere Finanzgeschäfte mit ‚Commandant Jérôme‘ (Jérôme Kakwavu Bukande) und den FAPC.

15. Bosco Taganda (alias a) Bosco Ntaganda, b) Bosco Ntagenda, c) Terminator, d) Major). Staatsangehörigkeit: kongole-
sisch. Weitere Angaben: militärischer Befehlshaber der UPC/L.

16. Tous Pour la Paix et le Developpment (alias TPD). Anschrift: Goma, Nordkivu, Demokratische Republik Kongo. Weitere
Angaben: Nichtregierungsorganisation, die den RCD-G unterstützte.“

DEL 294/4 Amtsblatt der Europäischen Union 10.11.2005


